



**Rubrik:** Finanzmarkt

**Unterrubrik:** Bilanz

**Publikationsdatum:** SHAB - 07.08.2020

**Meldungsnummer:** FM02-000000120

**Kanton:** ZH

**Publizierende Stelle:**

Coutts & Co AG, Lerchenstrasse 18, 8045 Zürich

## Zwischenbilanz Coutts & Co AG

Coutts & Co AG

CHE-105.841.220

Lerchenstrasse 18

8045 Zürich

**Bilanzdatum: 30.06.2020**

Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2019

**Aktiven: CHF 263'847'000.00**

Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 622'002'000.00

**Passiven: CHF 263'847'000.00**

Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 622'002'000.00

**Ausserbilanzgeschäfte: CHF 4'000.00**

Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF  
4'000.00

**Gewinn: CHF 112'000.00**

Gewinn vorangehendes Halbjahr: CHF 2'000.00

**Konsolidierte Bilanz**

	30.06.2020	31.12.2019
Aktiven	1000 CHF	1000 CHF
Flüssige Mittel	1'535	1'566
Forderungen gegenüber Banken	40'091	397'046
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	-	-
Hypothekarforderungen	9'557	9'557
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Finanzanlagen	208'920	209'824
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'325	2'607
Nicht konsolidierte Beteiligungen	-	-
Sachanlagen	-	-
Sonstige Aktiven	1'419	1'402
<b>Total Aktiven</b>	<b>263'847</b>	<b>622'002</b>

Passiven	1000 CHF	1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	2'444	2'483
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	6'309	6'425
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Passive Rechnungsabgrenzungen	2'193	3'883
Sonstige Passiven	3'102	4'294
Rückstellungen	54'324	59'555
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-
Gesellschaftskapital	110'000	110'000
Kapitalreserve	55'000	187'381
Gewinnreserve	30'363	247'979
Konzerngewinn / Konzernverlust	112	2
<b>Total Passiven</b>	<b>263'847</b>	<b>622'002</b>

Ausserbilanz	1000 CHF	1000 CHF
Eventualverpflichtungen	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	4	4

**Konsolidierte Erfolgsrechnung**

	01.01.2020 - 30.06.2020	01.01.2019 - 30.06.2019
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	-1'639	-1'839
Zins- und Dividendertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	15	45
Zinsaufwand	-20	-74
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>-1'644</b>	<b>-1'868</b>
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	115	243
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>-1'529</b>	<b>-1'625</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	-	-
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	-	-
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	-	32
Kommissionsaufwand	-80	-72
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>-80</b>	<b>-40</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>-22</b>	<b>-23</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	-	-
davon: aus nach Equity-Methode erfasste Beteiligungen	-	-
davon: aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	-	-
Liegenschaftenerfolg	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-1'625	-2'539
Sachaufwand	-1'488	-1'871
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-3'113</b>	<b>-4'410</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-	-
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	4'577	5'820
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>-167</b>	<b>-278</b>
Ausserordentlicher Ertrag	475	466
Ausserordentlicher Aufwand	-24	-
Steuern	-172	-516
<b>Halbjahresgewinn / Halbjahresverlust</b>	<b>112</b>	<b>-328</b>